
948. 

 

Na osnovu člana 77 Zakona o šumama ( "Službeni list CG", br. 74/10 i 47/15), člana 29 stav 1 

i člana 40 Zakona o državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji 

i davanju u zakup stvari u državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 44/10), Vlada Crne Gore, na 

sjednici od 09.07. 2020. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

O DAVANjU ŠUMA NA KORIŠĆENjE PRODAJOM DRVETA U DUBEĆEM U 

STANjU U PODRUČNIM JEDINICAMA ROŽAJE, BERANE, PLjEVLjA, NIKŠIĆ  I 

PLUŽINE  

(SANITARNA SJEČA U 2020. GODINI) 

 

 

Član 1 

Šume u državnoj svojini (sanitar) daju se na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju, u 

skladu sa doznačenim količinama u područnim jedinicama Rožaje, Berane, Pljevlja,Nikšić i Plužine 

za 2020 godinu, u gazdinskim jedinicama i po odeljenjeima kao i početnim cijenama kako stoji u 

sledećoj tabeli: 

 

Područna 

jedinica 
Gazdinska jedinica 

O
d

je
lj

en
je

 

Sanitar /doznačena/ 

bruto drvna masa m³ 

Početna cijena 

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROŽAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Crnja Ibarac 

5a 57 - 57 10,00  

7a 3529 - 3529 19,00  

8a 4549 - 4549 10,00  

9a 1340 - 1340 20,00  

10a 2354 - 2354 17,00  

11a 824 - 824 14,00  

12a 147 - 147 18,00  

13a 1854 - 1854 15,00  

14a 2821 - 2821 12,00  

15a 4609 - 4609 12,00  

15b 988 - 988 13,00  

16a 776 - 776 20,00  

18a 834 - 834 10,00  

18b 92 - 92 8,00  

Ukupno 14 24774 - 24774   

Balotičke šume 
54a 173 - 173 20,00  

55a 470 - 470 20,00  

UKUPNO 2 643  643   

SVE UKUPNO 16 25417  25417   

BERANE 
Skrivena 15a 233 - 233 18,00  

UKUPNO 1 233 - 233   

SVE UKUPNO 1 233 - 233   

PLJEVLJA 
Kozička rijeka 

52a 164 - 164 15,00  

56ab 622 - 622 15,00  

UKUPNO 2 786 - 786   

SVE UKUPNO 2 786 - 786   

 

 

 

Duga Golija 

3a  273 273 - 4,00 

33a 57 - 57 7,00 - 



 

 

 

 

 

 

NIKŠIĆ 

43a 137 448 585 5,00 2,00 

46a 26 489 515 5,00 2,00 

UKUPNO 4 220 1210 1430   

 

Duga Crnovrh 

9a 27  27 8,00  

19a 86  86 7,00  

42a 13  13 7,00  

UKUPNO 3 126  126   

Zla Gora 1a 24 - 24 7,50 - 

2a 27 - 27 7,00 - 

UKUPNO 2 51  51   

Javorak-Vojnik 14a 91 224 315 5,00 3,00 

23a - 143 143 - 3,00 

UKUPNO 2 91 368 459   

Njegoš 38a 34 - 34 8,00  

UKUPNO 1 34 - 34   

SVE UKUPNO 12 522 1577 2099   

 

 

 

 

 

 

 

PLUŽINE 

 

Volujak-Mratinje 

32a - 76 76 - 11,00 

38a 28 57 85 12,00 11,00 

39a 56 53 109 12,00 11,00 

UKUPNO 3 84 186 270   

 

 

 

 

Planina Pivska 

2a 150 - 150 20,00 - 

3a 421 - 421 20,00 - 

4a 455 - 455 20,00 - 

5a 767 - 767 20,00 - 

6a 630 - 630 20,00 - 

16a 209 - 209 20,00 - 

18a 64 - 64 20,00 - 

105a 175 - 175 10,00 - 

107a 103 - 103 10,00 - 

UKUPNO 9 2974 - 2974   

SVE UKUPNO 12 3058 186 3244   

 

 

Član 2 

 

Početna cijena drveta iz člana 1 ove doluke utvrđena je 1 m
3
 bruto drvne mase na paritetu F-

cco viđeno stanje, vodeći računa o drvnoj masi, vrsti drveta i uslovima korišćenja šuma. 

Konačana cijena drveta iz stave 1 ovog člana biće utvrđena u postupku aukciske prodaje. 

 

Član 3 

 

Prodaja drvne masa /sanitar/ izvršiće se putem aukcije na osnovu javnog poziva. 

Zadužuje se Uprava za šume da objavi javni poziv i formira komisiju za sprovođenje 

postupka prodaje – aukcije iz člana 1 ove odluke. 

 

Član 4 

 

Učesnici javnog poziva mogu biti pravna lica koja su registrovana u Centralnom registru 

privrednih subjekata za obavljanje djelatnosti šumarstva i drvoprerade i koja ispunjavaju uslove u 

pogledu tehničko-tehnološke opremljenosti, kao i druge uslove utvrđene javnim pozivom. 

 

  



Član 5 

 

Po sprovedenom postupku prodaje drveta, direktor Uprave za šume će sa najpovoljnijim 

ponuđačima potpisati ugovore o korišćenju šuma, kojim će se bliže utvrditi prava i obaveze 

ugovornih strana. 

 

Član 6 

Ova odluka stupa na snagu od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

 

Broj: 07-3565 

Podgorica, 16. jula2020. godina 

 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r 

 

 


